

Pisz, 07.01.2021 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
ul. Tęczowa 2, 12-200 Pisz

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

**Nazwa sprawy:** Dostawa dwóch fabrycznie nowych samochodów w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu

**Numer postępowania:** ZP/9/2020

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Pisz jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę dwóch fabrycznie nowych samochodów w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu” nr postępowania: ZP/9/2020, informuje, że wpłynęły pytania dotyczące SIWZ.

Poniżej Zamawiający przedstawia pytania oraz odpowiedzi, które należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty:

Pytanie nr 1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający nie wyraża zgody, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości 160 PLN.

Pytanie nr 2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie nr 3. Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody, aby każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia mógł być objęty odrębną Umową leasingową. Zamawiający wymaga jednej Umowy dla zamówienia.

Pytanie nr 4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2018, 2019;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2020.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że dokumenty związane z bilansem oraz rachunkiem zysków i strat za rok 2018, 2019 oraz na koniec III kwartału 2020 r. zostaną przedstawione oferentowi, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę.

Pytanie nr 5. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór umowy stanowi integralną część SIWZ (załącznik nr 5).

Pytanie nr 6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §4 ust. 1 Umowy (zdanie pierwsze) o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na rozszerzenie zapisu §4 ust.1 Umowy.

Pytanie nr 7. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, 0,1% na 0,01%.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.

Pytanie nr 8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §6 ust. 5 Umowy, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów §6 ust. 5 Umowy.

Pytanie nr 9. W pkt. 6 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zapewniamy udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu pkt. 6 Formularzu oferty, który otrzymuje brzmienie: ***Zapewniam udzielenie 12 miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot umowy, liczonej od dnia odbioru. W przypadku udzielenia przez producenta pojazdu gwarancji na okres dłuższy niż wskazany, udzielam gwarancji na taki okres jak producent.***

Pytanie nr 10. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi.

Pytanie nr 11. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź nr 11: Zamawiający potwierdza, że koszt opłaty za rejestrację poniesie Zamawiający.

Pytanie nr 12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.01.2021 r. Złożenie oferty w terminie do 12.01.2021 r. nie jest możliwe przy pojawiających się wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15.01.2021 r., do godz. 11:00.